LEI Nº 3.100

DE 06 DE JANEIRO DE 2015
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A OUTORGAR CONCESSÃO DE USO ESPECIAL PARA FINS DE MORADIA DO IMÓVEL QUE ESPECIFICA.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 1º de dezembro de 2014 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº 3.100

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, nos termos do artigo 93, § 1º, da Lei Orgânica do Município, a outorgar concessão de uso especial para fins de moradia, por tempo indeterminado, a título gratuito, a Ília Barrio da Fonseca, inscrita no CPF nº 073.728.918-09, do imóvel a seguir descrito:
“Um terreno de forma irregular, situado no interior de gleba de propriedade do Município, no Morro da Penha, identificado como casa nº 2 da Rua Francisco Pedro dos Reis, com aproximadamente, 255,20m², medindo aproximadamente 13,60m, de frente para a Rua Francisco Pedro dos Reis, aproximadamente 13,50m à direita, dividindo com o imóvel identificado como casa nº 1, da Rua Francisco Pedro dos Reis; aproximadamente 23m à esquerda, dividindo com o imóvel identificado como casa nº 3 da Rua Francisco Pedro dos Reis; aproximadamente 17,70m aos fundos, dividindo com as L.E. Nºs. 197, 204, 233, em linha quebrada de três segmentos retos de 6,80m, 1,20m e 9,70m respectivamente”.

Art. 2º A concessão de direito real de uso do imóvel descrito no artigo 1º é autorizada para fins residenciais da concessionária.
Art. 3º VETADO.
Art. 4º O não cumprimento do disposto nos artigos 2º e 3º implicará a reversão do imóvel a Administração concedente, sem qualquer indenização por parte do Poder Público por quaisquer benfeitorias existentes no local, que ficam incorporadas ao imóvel.
Art. 5º Esta lei entra em vigor na data da publicação, revogada a Lei nº 353, de 10 de dezembro de 1987.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 06 de janeiro de 2015.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 06 de janeiro de 2015.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR
Chefe do Departamento
PA 2447/2014-29

Formalizado por TFVM                                                                                                                                                                                  2